
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 69 DI DATA 21.09.2018 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE REGGENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione avviso di disponibilità per la copertura di un posto di Assistente 

amministrativo (C base) a tempo pieno presso l’Ufficio anagrafe - stato civile - 

elettorale - leva - commercio e servizi cimiteriali, mediante procedura di mobilità 

per passaggio diretto ai sensi dell'art. 78 comma 2 del CCPL del 20.10.2003 e 

ss.mm. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

Evidenziato che il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per l’anno 2018 

sottoscritto in data 10.11.2017 ha stabilito l’eliminazione del blocco delle assunzioni 

prevedendo che le nuove assunzioni devono comunque essere compatibili, in termini di 

spesa, con gli obiettivi di risparmio fissati per i singoli enti. 

 

Evidenziato che in base alla normativa richiamata, è ammessa l’assunzione per mobilità 

per passaggio diretto del personale del Comparto Autonomie Locali. 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale nr. 153 dd. 18.09.2018, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo per l’indizione di una 

procedura di mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’art. 78 comma 2 del CCPL del 

20.10.2003 e ss.mm. 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla copertura in via definitiva di un posto 

vacante di “Assistente amministrativo” cat. C - livello base con orario di lavoro a tempo 

pieno da assumere a tempo indeterminato mediante procedura di mobilità per passaggio 

diretto ai sensi dell’art. 78 comma 2 del CCPL del 20.10.2003 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente del Comune di Tesero 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 di data 28.11.2000 e ss.mm. 

e preso atto che con deliberazione consiliare n. 36 di data 28.08.2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la dotazione organica del personale 

dipendente. 

 

Ritenuto pertanto, da quanto sopra esposto, di approvare l’avviso di disponibilità per la 

copertura di un posto di Assistente amministrativo (C base) a tempo pieno presso 

l’Ufficio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - commercio e servizi cimiteriali 

mediante procedura di mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’art. 78 comma 2 del 

CCPL del 20.10.2003 e ss.mm., che allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale. 

 

Vista la deliberazione n. 35 di data 23.03.2018 della Giunta comunale, relativa 

all’approvazione dell’atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2018-2020 e 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei 

responsabili degli uffici e dei servizi. 

 

Visto il C.C.P.L. 2016-2018 del personale del Comparto Autonomie Locali. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 4 di data 20.03.2018. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 441 

di data 26.01.1994 e da ultimo modificato ed aggiornato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 4 di data 20.04.2016. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2.  

 



Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla Giunta 

comunale.  

 

DETERMINA 

 

 

1. Di procedere alla copertura di un posto di Assistente amministrativo (C base) a 

tempo pieno presso l’Ufficio anagrafe - stato civile - elettorale - leva - commercio 

e servizi cimiteriali mediante procedura di mobilità per passaggio diretto ai sensi 

dell’art. 78 comma 2 del CCPL del 20.10.2003 e ss.mm. 

 

2. Di approvare conseguentemente l’avviso di disponibilità per la copertura di un 

posto di Assistente amministrativo (C base) a tempo pieno presso l’Ufficio 

anagrafe - stato civile - elettorale - leva - commercio e servizi cimiteriali mediante 

procedura di mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’art. 78 comma 2 del 

CCPL del 20.10.2003 e ss.mm., che allegato alla presente ne forma parte 

integrante e sostanziale. 

  

3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto n. 2 per un periodo non 

inferiore ai 30 (trenta) giorni presso l’albo informatico del Comune di Tesero, dei 

Comuni della Comunità di Valle di Fiemme, compresa la stessa Comunità e il 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto-Adige. 

 

4. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti a carico del 

bilancio di previsione in corso. 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto di quanto 

previsto dalla legge provinciale 30 dicembre 2015 n. 21 (legge finanziaria 

provinciale per il 2016) e dal Protocollo d’Intesa in materia di finanza locale per 

l’anno 2016, sottoscritto fra Provincia Autonoma di Trento e Consiglio delle 

Autonomie Locali in data 9 novembre 2015. 

 

6. Di dare evidenza, ai sensi del combinato disposto dall’art. 73 del T.U.LL.RR.O.C. 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005     

n. 3/L e ss.mm. e ai sensi dell’art. 4 comma 4 della L.P. 23/92, che avverso il 

presente provvedimento sono ammessi: 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 e ss.mm. decorrenti dalla data 

di scadenza della pubblicazione ovvero, qualora il presente provvedimento sia 

rivolto a soggetti direttamente contemplati, dal giorno della notificazione, 

comunicazione individuale o diretta conoscenza; 

• per motivi di legittimità ed in alternativa al ricorso giurisdizionale, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, decorrenti dalla scadenza della pubblicazione 

ovvero, dalla notificazione o comunicazione dell'atto impugnato o da quando 

l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 

 

 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                f.to dott. Marcello Lazzarin  
 


